
 1 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI PŘÍPRAVĚ A TISKU KATALOGU K VÝSTAVĚ 
 „Panoptikum – obrazy, kresby, grafika – Jiří Anderle “ 

 
 

I. 
 

Smluvní strany 
 
Obecní dům, a.s. 
se sídlem: nám. Republiky 5, 111 21 Praha 1 
IČO: 27251918 
DIČ: CZ27251918 
zastoupená předsedou představenstva Mgr. Vlastimilem Ježkem a místopředsedou 
představenstva Pavlem Klaškou  
 
(dále jen objednatel) 
 

a 
 
Nakladatelství Slovart, s.r.o. 
se sídlem Oderská 333, 196 00 Praha 9 - Čakovice 
IČ: 60466499 
DIČ: CZ60466499 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená Ing. Juraj Heger - jednatelem společnosti  
 
(dále jen nakladatel) 
 
 
uzavírají dnešního dne k přípravě a tisku katalogu k výstavě „Panoptikum – obrazy, kresby, 
grafika – Jiří Anderle “   t u t o 
 

 
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI PŘÍPRAVĚ A TISKU KATALOGU K VÝSTAVĚ 

 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 
Předmětem uzavírané smlouvy je kompletní příprava a dodávka publikace/katalogu (od 
grafického návrhu až po tisk) k výstavě Jiří Anderle (ed Richard Drury), která se uskuteční od 
15.09. 2016 do 15.01.2017 v Obecním domě v Praze, kterou realizuje objednatel. Publikace 
je plánována v rozsahu cca 240 stran formátu 250x290 mm ve flexi vazbě. Konečné 
provedení publikace bude předem odsouhlaseno objednatelem. Nakladatel bere na vědomí, 
že tato smlouva je uzavírána jako smlouva fixní s přesně definovaným nejzazším termínem 
dodání řádně vytištěné publikace o obsahu a kvalitě definované objednatelem, který je 
určen pro potřeby výstavy pořádané objednatelem v prostorách Obecního domu v Praze. 
Nakladatel proto bere na vědomí, že objednatel nemá zájem na pozdějším datu plnění 
publikace ze strany nakladatele.  
 
 
 
 
 



 2 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
3.1. Objednatel 
 
a) uhradí na základě faktury vystavené Nakladatelem po dodání publikace v rozsahu 1200 

ks částku celkem ve výši 130.000,- Kč + DPH. Tato částka se sjednává jako konečná a 
nejvýše přípustná. 

b) na své náklady zajistí text tdo publikace u autora Richarda Druryho v jazyku českém a 
anglické, a rovněž texty Jiřího Anderleho pro publikaci i výstavu. 

 

c) zabezpečí dodání autorských výtisků autorovi textu Richardovi Drurymu v počtu 
sjednaném mezi objednatelem a Richardem Drurym. 

 
3.2. Nakladatel 
 
a) na své náklady zajistí obrazové podklady nezbytné k přípravě publikace včetně 

autorských práv vztahujících se k užití těchto obrazových podkladů v publikaci. Náklady 
na zajištění obrazových podkladů obě strany vyčíslily částkou cca 30.000,- Kč. Část 
obrazových podkladů pro publikaci bude bezodplatně použita z předchozích publikací 
Nakladatele; 
 

b) se na přípravě a tisku katalogu bude podílet z vlastních zdrojů a ve spolupráci s Nadací 
Jiřího Anderleho odhadovanou částkou cca 300.000,- Kč + DPH. Tento podíl na přípravě 
a tisku katalogu bude zohledněn při dělení nákladu publikace tak, jak uvedeno v čl. 3.3. 
písm. a) této smlouvy. 

 

c) doplatí Atelieru Degas náklady na grafickou úpravu a předtiskovou přípravu 
publikace/katalogu v odhadované výši cca 30.000,- Kč + DPH; 

 
d) zabezpečí ve vlastní režii redakci, výrobní servis, dopravu z tiskárny do Prahy a 

distribuci publikace pro účely výstavy; 
 

e) v termínu do 12.09.2016 zabezpečí výrobu publikace a její dodávku do Prahy. Zabezpečí 
rovněž dodání autorských výtisků Jiřímu Anderlemu a fotografovi reprodukcí a 
rozeslání povinných výtisků knihovnám dle zákona.  

 
f) uvede v katalogu k výstavě Obecní dům, a.s. jako spoluvydavatele katalogu.  
 
3.3. Společná ujednání 

 
a) Při celkových kalkulovaných nákladech 490.000,- Kč (300.000,- Kč tisk, 30.000,- Kč 

fotograf, 160.000,- Kč studio) se náklad 1200 ks rozdělí v poměru 300 ks Objednatel a 
900 ks Nakladatel (včetně podílu Nadace Jiřího Anderleho). 
 

b) Doporučená prodejní cena publikace včetně DPH je dohodnuta na 799,- Kč. 
 

c) Pokud celá část nákladu publikace, která patří Objednateli, bude rozebrána v průběhu 
výstavy, poskytne Nakladatel k prodeji další kusy na výzvu Objednatele. Objednatel 
v takovém případě bude zajišťovat prodej publikace s tím, že výnos z prodeje takto 
dodaných výtisků publikace se bude dělit mezi strany v poměru 25% Objednatel a 75% 
Nakladatel. Pro takový prodej bude mezi Nakladatelem a Objednatelem uzavřena běžná 
komisionářská smlouva. 
 



 3 

d) Výhradní prodejce pro realizaci prodeje v prostorách Obecního domu v Praze je 
Objednatel.   

 
IV. 

Další ustanovení 
 

Smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdržela po dvou 
exemplářích.  
 

Měnit nebo doplňovat tuto smlouvu lze jen písemnými dodatky. 
 

Každá smluvní strana odpovídá za škodu, kterou způsobila porušením povinností 
vyplývajících z této smlouvy. Případný spor smluvních stran z výkladu či realizace této 
smlouvy bude řešen u místně a věcně příslušného soudu podle místa sídla objednatele. 
 

         Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb. 
v platném znění. 
 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva byla dále zveřejněna v Registru smluv 
vedeným společností Obecní dům, a.s. na jejich webových stránkách www.obecnidum.cz 
v sekci „Registr smluv“, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
 
 

V Praze dne 30. 8. 2016 
 
 
 
Obecní dům, a.s.      Nakladatelství Slovart, s.r.o. 
 
 
 
 
 
…………………………………………..                            ……………………..........………………… 
Mgr. Vlastimil Ježek                                               Juraj Heger      
předseda představenstva    jednatel 
 
 
 
 
 
…………………………………………… 
Ing. Pavel Klaška 
místopředseda představenstva 
 

 
 

http://www.obecnidum.cz/

